
MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Raport o stanie zapewniania dostępności podmiotu publicznego

Stan w dniu 01.01.2025 r. 
Termin przekazania: do 31.03.2025 r. 

Numer identyfikacyjny REGON: 14031558300000 Nazwa i adres podmiotu publicznego: 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Obowiązek przekazania danych wynika z art. 30 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 
(Dz. U. 2023 r. poz. 773) oraz z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2022 poz. 2240, z późn. zm.).

Dane kontaktowe 

E-mail sekretariatu podmiotu kancelaria@mfipr.gov.pl

E-mail kontaktowy osoby, która wypełniła formularz koordynator.dostepnosci@mfipr.gov.pl

Telefon kontaktowy 222737976

Data 20-03-2025

Miejscowość Warszawa-Śródmieście (dzielnica m. st. Warszawy)

Lokalizacja siedziby podmiotu 

Województwo mazowieckie

Powiat Warszawa

Gmina Śródmieście (dzielnica w m.st. Warszawa)

Dział 1. Dostępność architektoniczna 

Liczba budynków, w których podmiot prowadzi podstawową działalność i/lub obsługę interesantów 3

1. Wolne od barier przestrzenie komunikacyjne w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia wolne od barier wszystkie przestrzenie komunikacyjne 3

b. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia wolne od barier przestrzenie komunikacyjne 0

c. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia wolnych od barier poziomych i pionowych przestrzeni 
komunikacyjnych 0

2. Dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach (z wyłączeniem pomieszczeń technicznych) 

a. Liczba budynków, w których podmiot umożliwia dostęp do wszystkich pomieszczeń 2

b. Liczba budynków, w których podmiot nie umożliwia dostępu do wszystkich pomieszczeń 1

c. Rodzaje rozwiązań, które podmiot zastosował, aby umożliwić dostęp do wszystkich pomieszczeń w budynkach

Rozwiązania architektoniczne (tak) Środki techniczne (tak) Zainstalowane urządzenia (tak)

3. Informacja na temat rozkładu pomieszczeń w budynkach 

a. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i dotykowy 0

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny i głosowy 1

c. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia informację na temat rozkładu pomieszczeń, co najmniej 
w sposób wizualny, dotykowy i głosowy 1

4. Dostęp do budynków dla osób korzystających z psa asystującego 

a. Liczba budynków, do których podmiot zapewnia wstęp osobie korzystającej z psa asystującego 3

b. Liczba budynków, do których podmiot nie zapewnia wstępu osobie korzystającej z psa asystującego 0

5. Ewakuacja lub ratowanie osób wewnątrz budynków 

a. Aby umożliwić ewakuację lub ratowanie osób wewnątrz budynków, podmiot zapewnia

Procedury ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Sprzęt lub miejsce do ewakuacji
 lub ratowania (tak)

Pracowników przeszkolonych
 z procedur ewakuacji lub ratowania (tak)

b. Liczba budynków, w których podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji 
lub ratowania osób wewnątrz budynku 2
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c. Liczba budynków, w których podmiot częściowo zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 1

d. Liczba budynków, w których podmiot nie zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwości 
ewakuacji lub ratowania wewnątrz budynku 0

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności architektonicznej:

Główna siedziba Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej znajduje się w Warszawie przy ul. Wspólnej 2/4. 
Dodatkowo działania Ministerstwa realizowane są w dwóch lokalizacjach poza Warszawą: w Katowicach przy ul. 
Słowackiego 13, 40-094 (siedziba Wydziału Współpracy Transnarodowej i Międzyregionalnej w Departamencie 
Współpracy Terytorialnej – biuro jest wynajmowane w ramach prywatnego podmiotu) oraz we Wrocławiu przy Pl. 
Powstańców Warszawy 1, 50-154 (siedziba Wydziały Ewaluacji i Monitoringu w Departamencie Współpracy 
Terytorialnej – biuro wynajmowane w budynku Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego). 

W przypadku głównego budynku MFiPR przy ul Wspólnej 2/4 systematycznie wprowadzane są rozwiązania mające na 
celu poprawę jego dostępności architektonicznej. Na każdą kondygnację można dostać się dźwigiem osobowym i prawie 
wszystkie miejsca są dostępne. Istnieją tylko pojedyncze miejsca do których dostęp jest utrudniony: stołówka, sala 5114 
B, wejście do pokojów pracowników nr 0073 i 0074.  

W stosunku do stołówki i Sali 5114 B w II półroczu 2024 roku opracowano dokumentację przetargową w celu 
zainstalowania odpowiednich platform przyschodowych, pozwalających na skorzystanie z nich m.in. osobom na wózkach i 
pokonanie znajdujących się tam kilku schodów. W Ministerstwie funkcjonuje aktualnie przy Sali 5114 B schodołaz jako 
rozwiązanie doraźne i zostanie on zastąpiony platformą przyschodową (rozwiązanie jest w trakcie przygotowania w 
ramach ww. zamówienia publicznego). 

W przypadku siedziby w Katowicach brakuje informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku co najmniej w sposób 
wizualny/głosowy/dotykowy. W kwestii zaś ewakuacji dostępna jest procedura ewakuacji oraz ratowania a także są 
pracownicy przeszkoleni z procedur ewakuacji lub ratowania.

Dział 2. Dostępność cyfrowa 

Dane w tym dziale odnoszą się do zgodności z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych 
i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1440), zwaną UdC, w związku z art. 2 oraz art. 6 pkt 2 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (UzD).

Liczba prowadzonych stron internetowych 39

Liczba udostępnianych aplikacji mobilnych  0

Tabela zgodności stron z wymogami UdC 

Adres strony internetowej Zgodność z UdC

www.gov.pl/fundusze-regiony Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

www.ppp.gov.pl Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://pppszkolenia.gov.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

www.glosbeneficjenta.gov.pl Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

www.gov.pl/web/fundusze-regiony/dziennik-
urzedowy

Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://sowa2021.efs.gov.pl Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://sm.efs.gov.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://intranet.ministerstwo.int/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://
bazakonkurencyjnosci.funduszeeuropejskie.gov.pl/

Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://skaner.gov.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://cst2021.gov.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

https://kk.cst2021.gov.pl/ Zgodna (tak) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

www.funduszeeuropejskie.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.pois.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.poir.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)
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www.power.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.polskacyfrowa.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.polskawschodnia.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.popt.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.ewt.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.ewaluacja.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.eog.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.programszwajcarski.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.mapadotacji.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.europasrodkowa.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.dnifunduszy.eu Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.kpo.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.feniks.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.feng.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.rozwojspoleczny.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.rozwojcyfrowy.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.fepw.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.pomoctechniczna.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.rybactwo.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.funduszowestory.eu/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://sl2014.gov.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

https://sl.gov.pl/ Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.cwd.info.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

www.baza.ewaluacja.gov.pl Zgodna (nie) Częściowo zgodna (tak) Niezgodna (nie)

Tabela zgodności aplikacji z wymogami UdC 

Nazwa aplikacji mobilnej
i adres do jej pobrania

Zgodność z UdC

Zgodna (nie) Częściowo zgodna (nie) Niezgodna (nie)

Komentarze i uwagi dotyczące dostępności cyfrowej: 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej stara się zapewnić dostępność wszystkich swoich stron internetowych 
zgodnie z przepisami ustawy z 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 
podmiotów publicznych. Prowadzone przez nas serwisy są już w przeważającej większości zgodne z ustawą. Zawierają 
jednak pewne niezgodności lub wyłączenia. 
Mogą zdarzyć się sytuacje, że niektóre dokumenty opublikowane na stronie są niedostępne z uwagi na fakt, że: pochodzą z 
różnych źródeł, zostały opublikowane w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji lub zostały opublikowane przed 
wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.
Możliwe jest, że niektóre filmy zamieszczone w serwisie – opublikowane przed wejściem w życie ustawy o dostępności 
cyfrowej – mogą nie posiadać napisów lub innych wymaganych elementów zapewniających dostępność.

Strona internetowa www.cwd.info.pl  jest częściowo zgodna UdC. Niedostępne elementy i treści dotyczą:
• Przy formularzu zapisu do newslettera występują etykiety nieprzypisane do pola.
• Pliki wideo udostępnione na stronie nie posiadają alternatywy w postaci tekstu niezbędnego dla osób z dysfunkcją 
wzroku.
• Niektóre dokumenty zamieszczone na tej stronie internetowej nie są dostępne.

Strona internetowa www.baza.ewaluacja.gov.pl jest częściowo zgodna UdC. Strona posiada podstawowe funkcjonalności 
WCAG (duży kontrast, powiększanie znaków), lecz nie posiada deklaracji dostępności – zostanie ona niezwłocznie 
uzupełniona.
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Dział 3. Dostępność informacyjno-komunikacyjna 

1. Czy podmiot zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem niżej wymienionych sposobów/
środków wspierających komunikowanie się? 

a. Zastosowanie formularza kontaktowego TAK (tak) NIE (nie)

b. Kontakt za pomocą poczty elektronicznej TAK (tak) NIE (nie)

c. Przesyłanie wiadomości tekstowych, w tym z wykorzystaniem wiadomości SMS, MMS 
lub komunikatorów internetowych 

TAK (tak) NIE (nie)

d. Komunikacja audiowizualna, w tym z wykorzystaniem komunikatorów internetowych TAK (tak) NIE (nie)

e. Przesyłanie faksów TAK (tak) NIE (nie)

f. Wykorzystanie tłumacza języka migowego przez strony internetowe i/lub aplikacje 
(tłumaczenie online) 

TAK (tak) NIE (nie)

g. Pomoc tłumacza języka migowego - kontakt osobisty TAK (tak) NIE (nie)

W przypadku zaznaczenia odpowiedzi „TAK” - prosimy określić w jakim czasie od zgłoszenia potrzeby podmiot 
zapewnia kontakt osobisty z tłumaczem języka migowego: 

od razu (nie) w ciągu 1 dnia roboczego (tak) w ciągu 2-3 dni roboczych (nie) powyżej 3 dni roboczych (nie)

h. Kontakt z pomocą tłumacza-przewodnika (kontakt osobisty) TAK (nie) NIE (tak)

2. Czy podmiot posiada urządzenia lub środki techniczne do obsługi osób słabosłyszących? 

a. Pętle indukcyjne TAK (tak) Liczba 6 NIE (nie)

b. Systemy FM TAK (nie) Liczba NIE (tak)

c. Systemy na podczerwień (IR) TAK (nie) Liczba NIE (tak)

d. Systemy Bluetooth TAK (nie) Liczba NIE (tak)

e. Inne TAK (nie) Liczba NIE (tak)

3. Czy podmiot zapewnia na swojej głównej stronie internetowej informację o zakresie swojej działalności 
(głównych zadaniach podmiotu) w postaci: 

a. tekstu odczytywalnego maszynowo? TAK (tak) NIE (nie)

b. nagrania treści w polskim języku migowym (PJM) w postaci pliku wideo? TAK (tak) NIE (nie)

c. informacji w tekście łatwym do czytania (ETR)? TAK (tak) NIE (nie)

4. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
od osób ze szczególnymi potrzebami wniosek o zapewnienie szczególnej formy 
komunikacji?  (na podstawie art. 6 pkt 3 lit. d UzD)

TAK (tak) NIE (nie)

Liczba wniosków - ogółem 63

Nazwy użytych form komunikacji określonych we wnioskach ze wskazaniem liczby użyć każdej z tych form 

Przybliżone liczebności:
•�Tłumacz PJM – 34 
•�Pętla indukcyjna – 20 
•�Zapewnienie SPT - symultanicznego przekazu tekstowego/ napisy na żywo – 1 
•�Tekst alternatywny na Social Media – 3 
•�Autodeskrypcja do spotu – 2 
•�Powiększony druk w prezentacji - 2
•�System FM – 1
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Komentarze i uwagi dotyczące dostępności informacyjno-komunikacyjnej: 

Wskazana w punkcie 1 a) odpowiedź TAK dotyczy formularzy kontaktowych tworzonych w związku z organizowanymi 
spotkaniami czy np. do punktu informacyjnego lub podczas rekrutacji na stanowiska. W ramach formularzy kontaktowych/
zgłoszeniowych na jakiekolwiek spotkania/szkolenia/konferencje jest możliwość zgłoszenia przez uczestników/
uczestniczki różnorodnych potrzeb np. tłumacza PJM, pętli indukcyjnej.

W odniesieniu do punktu 4 wskazano przybliżoną liczbę wniosków. W MFiPR organizowane są liczne spotkania/szkolenia/
konferencje i nie zawsze prowadzone są tak szczegółowe rejestry wniosków, o których mowa w tym punkcie. Należy 
podkreślić, że w Ministerstwie zwracamy dużą uwagę na prowadzenie dostępnych działań informacyjno-
komunikacyjnych. Staramy się, aby dokumenty i publikacje przygotowywane u nas były pisane prostym językiem i 
przygotowywanie zgodnie z zasadami dostępności. Przy rekrutacjach na spotkania/konferencje i szkolenia pytamy o 
szczególne potrzeby uczestników i zapewniamy je, gdy zostaną zgłoszone. Najczęściej dotyczy to tłumaczenia na Polski 
Język Migowy (PJM) bądź zapewnienia  dostępnej architektonicznie sali na potrzeby spotkań. W filmach i nagraniach 
które przygotowujemy zawsze dodajemy napisy. By zapewnić skuteczną komunikację treści – informujemy, promujemy i 
edukujemy z zasad prostego języka. Prowadzimy m.in. szkolenia wewnętrzne z dostępności i prostego języka dla 
nowozatrudnionych pracowników.

Dział 4. Informacja o dostępie alternatywnym 

Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot zapewniał 
dostęp alternatywny? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba przypadków zastosowania dostępu alternatywnego ogółem 

z tego w postaci wsparcia innej osoby 

z tego w postaci wsparcia technicznego 

z tego w postaci zmian w organizacji funkcjonowania podmiotu 

Brak jakiego rodzaju dostępności był powodem konieczności zastosowania dostępu alternatywnego? 

Architektoniczna (nie) Cyfrowa (nie) Informacyjno-komunikacyjna (nie)

Uzasadnienie zastosowania tego rodzaju dostępu alternatywnego 

Dział 5. Informacje o otrzymanych wnioskach/żądaniach zapewnienia dostępności oraz postępowanie skargowe 

1. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 20.09.2021 r. do 01.01.2025 r. - podmiot otrzymał 
wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej i/lub informacyjno-komunikacyjnej? TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych wniosków o zapewnienie dostępności ogółem 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną

z tego rozpatrzonych w terminie do 14 dni 

z tego rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 14 dni 

Liczba negatywnie rozpatrzonych wniosków o zapewnienie dostępności 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności architektonicznej 

z tego dotyczących wyłącznie dostępności informacyjno-komunikacyjnej 

z tego dotyczących wniosków o charakterze łączonym, tj. obejmujących równocześnie dostępność 
architektoniczną i informacyjno-komunikacyjną 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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2. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej?  (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (tak) NIE (nie)

Liczba otrzymanych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej ogółem 2

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie do 7 dni 1

Liczba żądań rozpatrzonych w terminie dłuższym niż 7 dni 1

Liczba negatywnie rozpatrzonych żądań zapewnienia dostępności cyfrowej 0

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności cyfrowej 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 

3. Czy w okresie sprawozdawczym - tj. od 02.01.2021 r. do 01.01.2025 r. (strony 
internetowe) lub od 23.06.2021 r. do 01.01.2025 r. (aplikacje mobilne) - podmiot otrzymał 
skargę na brak dostępności cyfrowej?   (na podstawie art. 18 UdC)

TAK (nie) NIE (tak)

Liczba otrzymanych skarg na brak dostępności cyfrowej ogółem 

z tego pozytywnie rozpatrzonych 

z tego negatywnie rozpatrzonych 

Główna przyczyna odmowy zapewnienia dostępności, do której odnoszą się złożone skargi 

Bariery prawne (nie) Bariery techniczne (nie) Bariery finansowe (nie)

Braki kadrowe (nie) Brak czasu (nie) Inne (nie)

Opis słowny 
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